Министерство назрей и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский федеральный з'ниверснтет
имени первого Президента России Б'.Н. Ельцина »

Нижнетагильский технологический институт (филиал)

ПРИКАЗ

Нижний Тагил
Об установлении стоимости обучения студентов

в НТИ (филиал) УрФУ по программам СПО

на 1 курс 2020/2021 учебного года

С целью заключения договоров на обучение студентов, в соответствии с п.З ст. 101

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным

видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений...» и

значениями нормативных затрат на государственные услуги по реализации основных

профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

от 20.11.2018 №АН-21/11вн (далее - Нормативы).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что стоимость обучения одного студента на 1 курс 2020/2021 учебного

года по специальностям и направлениям подготовки среднего профессионального

образования всех форм обучения с полным возмещением затрат (далее - стоимость

обучения):

- не может быть ниже величины нормативных затрат на оказание аналогичной

государственной услуги, определенных в том числе с учетом формы обучения;

устанавливается по образовательным программам в разрезе направлений

подготовки/специальностей.

2. Утвердить на 1 курс 2020/2021 учебного годалщшмость обучения по образовательным
" "*

программам среднего профессионально,

(Приложение №1) для заочной формы о

Директор

Визы:

Замдиректора по ОиН

Начальник ПЭО

Начальник ОПРиНП

Юрисконсульт (ведущий)

Председатель ПОС

Исполнитель'
ПЭО
25-63-38

для очной формы обучения

№2).

В.В.Потанин

М.В.Миронова

Н.Н.Белых

Ю.Л.Шляпников

М.А.Прыткова

Н.В.Тельминов

приказом директора
/ •

Приложени

Стоимость обучения студентов по программам среднего профессионального образования в
НТИ (филиал) УрФУ

на 1 курс 2020/2021 учебного года

Очная форма обучения

Наименование (полное) специальности, направления (профиля)
подготовки

|̂ ^Щ||̂ Ш|̂ |̂ Ш^№Ш^ШЁ З̂яЗ№№Ш1|||̂ ш^̂ ^Ш|ШШс[Т[̂ тт

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Технология машиностроения

Сварочное производство

Специальные машины и устройства

Литейное производство чёрных и цветных металлов

Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
промышленных и гражданских зданий

Компьютерные системы и комплексы

Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)

Технология металлообрабатывающего производства

Код специальности

38.02.01

15.02.08

22.02.06

15.02.04

22.02.03

08.02.09

09.02.01

15.02.10

15.02.15

Срок обучения

1 год 10 месяцев

2 года 10
месяцев

2 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

2 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

2 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

2 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

2 го да 10
месяцев

3 года 10

месяцев

2 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

2 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

4 года 1 0
месяцев

Стоимость обучения на 1
курс 2020/2021 уч,год, руб

/год (семестр)

год

1 семестр

2 семестр

82300
41 150
41 150
82300
41 150
41 150
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355
88710
44355
44355

I
УТВЕРЖДЕНО

приказом директора от

Приложение № 2

Стоимость обучения студентов по программам среднего профессионального образования в
НТИ (филиал) УрФУ

на 1 курс 2020/2021 учебного года

Заочная форма обучения

Наименование (полное) специальности, направления
(профиля) подготовки

^ X ^ж** 3 ^^^ш^^^Жз^^ШШШккшвШЯЩШшШУШяЯшнЯШйА

Технология машиностроения

Сварочное производство

Литейное производство чёрных и цветных
металлов

Специальные машины и устройства

Монтаж, наладка и эксплуатация
электрооборудования промышленных и
гражданских зданий

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Компьютерные системы и комплексы

Код
специальности

15.02.08

22.02.06

22.02.03

15.02.04

08.02.09

38.02.01

09.02.01

Условия освоения
программы

ашшйшшшаш»

нормативный
срок

нормативный
срок

нормативный
срок

нормативный
срок

нормативный
срок

нормативный
срок

нормативный
срок

Срок обучения

••3 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

4 года 1 0
месяцев

3 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

3 года 10
месяцев

2 года 1 0
месяцев

3 года 10
месяцев

Стоимость обучения на
1 курс 2020/2021 уч.год,

руб/год (семестр)

год

1 семестр

2 семестр

25800

12900

12900

25800

12900

12900

25800

12900

12900

25800

12900

12900

27850

13 925

13 925

27850
13 925

13 925

29650

14825

14825

29650

14825

14825